Hasil dan Pembahasan

Takfīr dalam Wacana Islam Radikal
Takfīr, yang berarti menganggap orang atau kelompok lain

kafir dan keluar dari Islam, bukanlah fenomena baru dalam sejarah
Islam. Pada masa awal Islam, tepatnya setelah perang Siffin (37 H/
658 M) di tepi barat sungai Eufrat, antara pasukan Khalifah ‘Ali bin
Abī °ālib dengan pasukan Mu‘āwiyah, muncul kelompok Khawarij9
yang dapat dianggap sebagai gerakan takfīr yang pertama dalam se-
jarah Islam.